



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Graça, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas Vencedoras:

- MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME CNPJ: 08.971.694/0001-16:

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR.DESCONTADO
1	VW/SAVEIRO G6 1.6	ORR-7296	2013	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 15.000,00	13%	R\$ 13.050,00
2	VW/SAVEIRO G6 1.6	ORR-7616	2013	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 15.000,00	13%	R\$ 13.050,00
3	FIAT/FIORINO 1.4	PNZ-1156	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 20.000,00	13%	R\$ 17.400,00
4	FIAT/STRADA	PMK-9082	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 20.000,00	13%	R\$ 17.400,00
5	FIAT/FIORINO 1.4	PNM-1674	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 20.000,00	13%	R\$ 17.400,00
6	FIAT/FIORINO 1.4	PNL-8875	2019	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 20.000,00	13%	R\$ 17.400,00
7	FIAT/MOBI EASY ON 1.0	PNE-3720	2016	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	R\$ 12.000,00	13%	R\$ 10.440,00
8	FIAT/PALIO ATTACK 1.4	POK-8227	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	SEC. SAÚDE	R\$ 18.000,00	13%	R\$ 15.660,00
9	TOYOTA/ETHIOS 1.5	PMG-9069	2014	GASOLINA/ÁLCOOL	SEC.SAUDE	R\$ 15.000,00	13%	R\$ 13.050,00
TOTAL LOTE - 01								R\$ 134.850,00

LOTE 04 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	VW/SAVEIRO G6 1.6	ORR-7296	2013	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
2	VW/SAVEIRO G6 1.6	ORR-7616	2013	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
3	FIAT/FIORINO 1.4	PNZ-1156	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
4	FIAT/STRADA	PMK-9082	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
5	FIAT/FIORINO 1.4	PNM-1674	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
6	FIAT/FIORINO 1.4	PNL-8875	2019	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
7	FIAT/MOBI EASY ON 1.0	PNE-3720	2016	GASOLINA/ÁLCOOL	ATENÇÃO BÁSICA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
8	FIAT/PALIO ATTACK 1.4	POK-8227	2017	GASOLINA/ÁLCOOL	SEC. SAÚDE	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
9	TOYOTA/ETHIOS 1.5	PMG-9069	2014	GASOLINA/ÁLCOOL	SEC.SAUDE	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
TOTAL LOTE - 04								R\$ 40.050,00

LOTE 06 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO DIESEL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
11	MITSUBISHI/L200 - TRITON		2019	DIESEL	VIG. SANITÁRIA	60	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
TOTAL LOTE - 06								R\$ 7.140,00

- FELIPE DA SILVA LIMA - MEI CNPJ 31.869.943/0001-89:

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



								DESCONTADO
6	KASINSKI/COMET 150	OIL-2024	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
7	KASINSKI/COMET 150	OIL-2504	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
8	KASINSKI/COMET 150	OIL-3704	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
9	KASINSKI/COMET 150	OIL-4294	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
10	KASINSKI/COMET 150	OIL-4604	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
11	KASINSKI/COMET 150	OIL-5434	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
12	KASINSKI/COMET 150	OIL-5224	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
13	KASINSKI/COMET 150	OIL-1504	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
14	HONDA/NXR 150 BROS	HWZ-7493	2005	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
TOTAL LOTE - 02								R\$ 23.895,00

- ASSIS AUTOPEÇAS LTDA - EPP CNPJ 07.816.226/0001-04:

LOTE 03 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO DIESEL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO VIG. SANITÁRIA	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
11	MITSUBISHI/L200 - TRITON	-	2019	DIESEL		R\$ 40.000,00	13,5%	R\$ 34.600,00
TOTAL LOTE - 03								R\$ 34.600,00

- FRANCISCO DAS CHAGAS MELO SOUSA - MEI CNPJ 31.831.841/0001-71:

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO VIG. SANITÁRIA	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
6	KASINSKI/COMET 150	OIL-2024	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
7	KASINSKI/COMET 150	OIL-2504	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
8	KASINSKI/COMET 150	OIL-3704	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
9	KASINSKI/COMET 150	OIL-4294	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
10	KASINSKI/COMET 150	OIL-4604	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
11	KASINSKI/COMET 150	OIL-5434	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
12	KASINSKI/COMET 150	OIL-5224	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
13	KASINSKI/COMET 150	OIL-1504	2011	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
14	HONDA/NXR 150 BROS	HWZ-7493	2005	GASOLINA	VIG. SANITÁRIA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
TOTAL LOTE - 05								R\$ 6.480,00

Perfazendo o valor global Homologado de **R\$ 247.015,00** (Duzentos e quarenta e sete mil e quinze reais).

Pregão Presencial N° 3008.01/2019-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 19 de Setembro de 2019.

WALLESON MARAGONE DO NASCIMENTO AZEVEDO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Graça, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas Vencedoras:

- MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME CNPJ: 08.971.694/0001-16:

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR.DESCONTADO
10	VW/GOL G4 1.0	ORR-7308	2013	GASOLINA/ÁLCOOL	CRAS	R\$ 15.000,00	13%	R\$ 13.050,00
11	FIAT/MOBI 1.0	PNE-3700	2016	GASOLINA/ÁLCOOL	CAD.UNICO	R\$ 12.000,00	13%	R\$ 10.440,00
TOTAL LOTE - 01								R\$ 23.490,00

LOTE 04 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
10	VW/GOL G4 1.0	ORR-7308	2013	GASOLINA/ÁLCOOL	CRAS	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
11	FIAT/MOBI 1.0	PNE-3700	2016	GASOLINA/ÁLCOOL	CAD.UNICO	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
TOTAL LOTE - 04								R\$ 8.900,00

- FELIPE DA SILVA LIMA - MEI CNPJ 31.869.943/0001-89:

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
1	HONDA/CG FAN 125	HYV-9558	2005	GASOLINA	CAD. ÚNICO	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
TOTAL LOTE - 02								R\$ 2.655,00

- FRANCISCO DAS CHAGAS MELO SOUSA - MEI CNPJ 31.831.841/0001-71:

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	HONDA/CG FAN 125	HYV-9558	2005	GASOLINA	CAD. ÚNICO	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
TOTAL LOTE - 05								R\$ 720,00

Perfazendo o valor global Homologado de **R\$ 35.765,00 (Trinta e cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais)**.

Pregão Presencial N° 3008.01/2019-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 19 de Setembro de 2019.


MARIA AURILEIDE DE ALMEIDA ALCANTARA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Graça, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas Vencedoras:

- MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME CNPJ: 08.971.694/0001-16:

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR.DESCONTADO
12	FIAT/STRADA WORKING	NUZ-0099	2011	GASOLINA/ÁLCOOL	FME	R\$ 20.000,00	13%	R\$ 17.400,00
TOTAL LOTE - 01								R\$ 17.400,00

LOTE 04 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
12	FIAT/STRADA WORKING	NUZ-0099	2011	GASOLINA/ÁLCOOL	FME	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
TOTAL LOTE - 04								R\$ 4.450,00

LOTE 06 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO DIESEL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	MICROONIBUS/VOLARE V8	HYC-7702	2010	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
2	MICROONIBUS/CITY CLASS	NUY-7165	2010	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
3	ONIBUS/VW/15.190 EOD	OCS-7419	2011	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
4	ONIBUS/VW/15.190 EOD	ORV-2127	2013	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
5	MICROONIBUS/VOLARE V8L	ORV-5267	2013	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
6	ONIBUS/VW/15.190 EOD	ORV-1677	2013	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
7	ONIBUS/M.BENZ 1519 R.ORE	PMR-0720	2013	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
8	ONIBUS/M.BENZ 1519 R.ORE	PMR-0230	2013	DIESEL	FUNDEB	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
9	M.BENZ/SPRINTER 415 CDI	POG-5098	2017	DIESEL	FME	90	R\$ 119,00	R\$ 10.710,00
10	MITSUBISHI/L200 - OUTDOOR	NRA-7422	2009	DIESEL	FME	50	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
TOTAL LOTE - 06								R\$ 103.530,00

- FELIPE DA SILVA LIMA - MEI CNPJ 31.869.943/0001-89:

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
2	HONDA/CG FAN 125	HY0-1749	2005	GASOLINA	FME	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
TOTAL LOTE - 02								R\$ 2.655,00

- ASSIS AUTOPEÇAS LTDA - EPP CNPJ 07.816.226/0001-04:

LOTE 03 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO DIESEL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
1	MICROONIBUS/VOLARE V8	HYC-7702	2010	DIESEL	FUNDEB	R\$ 35.000,00	13,5%	R\$ 30.275,00
2	MICROONIBUS/CITY CLASS	NUY-7165	2010	DIESEL	FUNDEB	R\$ 35.000,00	13,5%	R\$ 30.275,00
3	ONIBUS/VW/15.190 EOD	OCS-7419	2011	DIESEL	FUNDEB	R\$ 45.000,00	13,5%	R\$ 38.925,00



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



4	ONIBUS/VW/15.190 EOD	ORV-2127	2013	DIESEL	FUNDEB	R\$ 45.000,00	13,5%	R\$ 38.925,00	
5	MICROONIBUS/VOLARE V8L	ORV-5287	2013	DIESEL	FUNDEB	R\$ 35.000,00	13,5%	R\$ 30.275,00	
6	ONIBUS/VW/15.190 EOD	ORV-1677	2013	DIESEL	FUNDEB	R\$ 45.000,00	13,5%	R\$ 38.925,00	
7	ONIBUS/M.BENZ 1519 R.ORE	PMR-0720	2013	DIESEL	FUNDEB	R\$ 45.000,00	13,5%	R\$ 38.925,00	
8	ONIBUS/M.BENZ 1519 R.ORE	PMR-0230	2013	DIESEL	FUNDEB	R\$ 45.000,00	13,5%	R\$ 38.925,00	
9	M.BENZ/SPRINTER 415 CDI	POG-5098	2017	DIESEL	FME	R\$ 35.000,00	13,5%	R\$ 30.275,00	
10	MITSUBISHI/L200 - OUTDOOR	NRA-7422	2009	DIESEL	FME	R\$ 35.000,00	13,5%	R\$ 30.275,00	
TOTAL LOTE - 03									R\$ 346.000,00

- FRANCISCO DAS CHAGAS MELO SOUSA - MEI CNPJ 31.831.841/0001-71:

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
2	HONDA/CG FAN 125	HYO-1749	2005	GASOLINA	FME	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
TOTAL LOTE - 05								R\$ 720,00

Perfazendo o valor global Homologado de R\$ 474.755,00 (Quatrocentos e setenta e quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

Pregão Presencial N° 3008.01/2019-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graca (CE), 19 de Setembro de 2019.

M.

MARIA INGRED SILVA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Graça, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas Vencedoras:

- MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME CNPJ: 08.971.694/0001-16:

LOTE 01 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR.DESCONTADO
13	FORD/FIESTA 1.6 FLEX	ORN-3536	2014	GASOLINA/ÁLCOOL	AGRICULTURA	R\$ 15.000,00	13%	R\$ 13.050,00
TOTAL LOTE - 01								R\$ 13.050,00

LOTE 04 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO GASOLINA/ÁLCOOL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
13	FORD/FIESTA 1.6 FLEX	ORN-3538	2014	GASOLINA/ÁLCOOL	AGRICULTURA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
TOTAL LOTE - 04								R\$ 4.450,00

- FELIPE DA SILVA LIMA - MEI CNPJ 31.869.943/0001-89:

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - MOTOCICLETAS								VR. DESCONTADO
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
3	SHINERAY/MOTO XY150	PMK-7530	2014	GASOLINA	AGRICULTURA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
4	SHINERAY/MOTO XY150	PMK-4790	2014	GASOLINA	AGRICULTURA	R\$ 3.000,00	11,5%	R\$ 2.655,00
TOTAL LOTE - 02								R\$ 5.310,00

- FRANCISCO DAS CHAGAS MELO SOUSA - MEI CNPJ 31.831.841/0001-71:

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
3	SHINERAY/MOTO XY150	PMK-7530	2014	GASOLINA	AGRICULTURA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
4	SHINERAY/MOTO XY150	PMK-4790	2014	GASOLINA	AGRICULTURA	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
TOTAL LOTE - 05								R\$ 1.440,00

Perfazendo o valor global Homologado de **R\$ 24.250,00** (Vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

Pregão Presencial N° 3008.01/2019-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 19 de Setembro de 2019.

CLÁUDIO JOSÉ DE ARAÚJO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Graça, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas Vencedoras:

- FELIPE DA SILVA LIMA - MEI CNPJ 31.869.943/0001-89:

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
5	HONDA/BROS NXR 150	HWZ-7483	2005	GASOLINA	GABINETE	R\$ 3.000,00	11,6%	R\$ 2.655,00
TOTAL LOTE - 02								R\$ 2.655,00

- FRANCISCO DAS CHAGAS MELO SOUSA - MEI CNPJ 31.831.841/0001-71:

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS - MOTOCICLETAS								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
5	HONDA/BROS NXR 150	HWZ-7483	2005	GASOLINA	GABINETE	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
TOTAL LOTE - 05								R\$ 720,00

Perfazendo o valor global Homologado de R\$ 3.375,00 (Três mil trezentos e setenta e cinco reais).

Pregão Presencial N° 3008.01/2019-SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 19 de Setembro de 2019.

FRANCISCO MURILO ALVES
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE GRAÇA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Graça, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresa Vencedora:

- MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME CNPJ: 08.971.694/0001-16:

LOTE 06 - SERVIÇOS MECÂNICOS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO DIESEL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	QUANT. HORA HOMEM	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
12	CAMINHÃO PIPA/ASTRON 2729 K6X4	OSG-7350	2013	DIESEL	OBRAS	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
13	CAMINHÃO CAÇAMBA	-	2013	DIESEL	OBRAS	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
14	RETROESCAVADEIRA PAC	-	2013	DIESEL	OBRAS	200	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00
15	PA CARREGADEIRA W130	-	2013	DIESEL	OBRAS	200	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00
16	MOTOVELADORA CATERPILLAR	-	2013	DIESEL	OBRAS	200	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00
TOTAL LOTE - 06								R\$ 107.100,00

- ASSIS AUTOPEÇAS LTDA - EPP CNPJ 07.816.226/0001-04:

LOTE 03 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS - VEÍCULOS COM MOTOR TIPO DIESEL								
ITEM	MARCA/MODELO	PLACA	ANO	COMBUSTÍVEL	LOTAÇÃO	ESTIMATIVA	PERCENT(%)	VR. DESCONTADO
12	CAMINHÃO PIPA/ASTRON 2729 K6X4	OSG-7350	2013	DIESEL	OBRAS	R\$ 40.000,00	13,5%	R\$ 34.600,00
13	CAMINHÃO CAÇAMBA	-	2013	DIESEL	OBRAS	R\$ 40.000,00	13,5%	R\$ 34.600,00
14	RETROESCAVADEIRA PAC	-	2013	DIESEL	OBRAS	R\$ 50.000,00	13,5%	R\$ 43.250,00
15	PA CARREGADEIRA W130	-	2013	DIESEL	OBRAS	R\$ 60.000,00	13,5%	R\$ 51.900,00
16	MOTOVELADORA CATERPILLAR	-	2013	DIESEL	OBRAS	R\$ 75.000,00	13,5%	R\$ 64.875,00
TOTAL LOTE - 03								R\$ 229.225,00

Perfazendo o valor global Homologado de **R\$ 336.325,00 (Trezentos e trinta e seis mil trezentos e vinte e cinco reais)**.

Pregão Presencial N° **3008.01/2019-SRP**, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Graça (CE), 19 de Setembro de 2019.

JOSÉ ADRIANO PAIVA DE AGUIAR
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS